
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422  29Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2078508.
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora SILVANA CARLA FONSECA MU-
LATINHO, matrícula nº 57191278/1, lotada na DIVISÃO DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL TÉCNICO, cargo FARMACÊUTICO, para participar do “XIV 
Congresso Brasileiro de Farmácia Hospitalar”, ofertado pela Sociedade 
Brasileira de Farmácia Hospitalar - SBRAF, no período de 31/05/2023 a 
04/06/2023, a ser realizado na cidade de Gramado - RS.
PORTARIA N° 0506 DE 30 DE MAIO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/615461.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública, a contar de 
08/03/2023, a servidora NARDA CAROLINA FERREIRA CARNEIRO, matrí-
cula nº 57201976/3, para responder pela Chefia de Gabinete, até ulterior 
deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
30.05.2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 945258

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45776
Nome: MARIA DO SOCORRO VILHENA DA COSTA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Contrato: 114/2023
Vigência:01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45776
Nome: CIRLANDIA DAS GRAÇAS MARRUAZ DOS SANTOS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Contrato: 115/2023
Vigência:01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45780
Nome: ERICA GEORGIA MELO BRAGA
Cargo: MÉDICO
Contrato: 096/2023
Vigência:01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: INGRID DIAS DA SILVA CORREA
Cargo: MÉDICO
Contrato:097/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: ANDRÉ LUIZ MOUTINHO AZEVEDO
Cargo: ODONTÓLOGO
Contrato:098/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: LUILSON DE JESUS BRANDÃO
Cargo: ODONTÓLOGO
Contrato:099/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: FABIANA TELES COSTA
Cargo: PSICÓLOGO
Contrato:100/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: LENAMARIA NASCIMENTO FURTADO
Cargo: PSICÓLOGO
Contrato:101/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: FABÍOLA LIANE FERREIRA DE OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Contrato:116/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: VANIA LÚCIA LIMA PAIXAO
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Contrato:117/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: IVETE DA SILVA TRINDADE OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL
Contrato:118/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: RUTH MAYANA DA SILVA DANTAS
Cargo: TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL
Contrato:119/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45776
Nome: ERVANDES DINIZ CARVALHO JUNIOR
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Contrato: 120/2023
Vigência:01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45776
Nome: SÍLVIA CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Contrato: 121/2023
Vigência:01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45780
Nome: NATHANA DE KASSIA COSTA DA SILVA
Cargo: MÉDICO
Contrato: 102/2023
Vigência:01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: VICTÓRIA BOUEZ SANTOS
Cargo: MÉDICO
Contrato:103/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: SENDA CHARONE
Cargo: ODONTÓLOGO
Contrato:104/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: LORENA FIGUEIREDO DE ALENCAR
Cargo: PSICÓLOGO
Contrato:106/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: LARISSA RAQUEL VIRGOLINO FIMA
Cargo: PSICÓLOGO
Contrato:107/2023
Vigência: 01/06/2023 A 31/05/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/24º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45776
Nome: CIRIA PENA DA CONCEIÇÃO


